



COMITÉ NACIONAL
PARA LA PREVENCIÓN
DE LA TORTURA



ORDEN DE COMPRA	AÑO	FECHA
4	2024	24/04/2024

**COMITÉ NACIONAL PARA LA PREVENCIÓN DE LA
TORTURA**

DIRECCIÓN DE COMPRAS

CUIT: 30-71602699-6

Domicilio: Paraná 341 - primer piso - CABA

Correo electrónico: coordinación@cnpt.gob.ar

Unidad Requirente: Coordinación Operativa

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo Contratación Directa Por Exclusividad

Número: 04/2024

Expediente: EX-2024-00002510- -CNPT-SE#CNPT

OBJETO DE LA CONTRATACIÓN:

Adquisición de artículos e insumos de limpieza para las oficinas del Comité Nacional para la Prevención de la Tortura.

ACTO DE ADJUDICACIÓN:

Disposición N° DISPO-2024-53-E-CNPT-DGA#CNPT de fecha 22/04/2024 y N° DISPO-2024-55-E-CNPT-DGA#CNPT (ratificatoria) de fecha 24/04/2024.



ORDEN DE COMPRA

DATOS DEL ADJUDICATARIO		
Señores:	SERVICIOS PARA LA HIGIENE SA	
CUIT: 30-71158542-3	Domicilio	Av. Punta Arenas 1410 - CABA
Teléfono	Mail	info@miller.com.ar
4553-4444		losorio@miller.com.ar efischman@miller.com.ar

Renglón	Descripción	Cantidad	Marca	Precio Unitario	Precio Total
2	Alcohol Etilico 96%	4	Rogeane	\$ 11.864,05	\$ 47.456,20
3	Balde Plastico	2	Florida	\$ 2.375,54	\$ 4.751,08
4	Barbijos Tapa Boca	1	Elite	\$ 9.994,60	\$ 9.994,60
5	Bidón Desengrasante	4	Seiq	\$ 7.814,58	\$ 31.258,32
6	Bidón Lavandina liquida	10	Esencial	\$ 4.638,00	\$ 46.380,00
7	Bidones Detergentes	8	Clean Outlet	\$ 6.486,43	\$ 51.891,44
9	Bolsa de Residuos	15	Miller	\$ 6.697,23	\$ 100.458,45
10	Bolsa de Residuos	20	Miller	\$ 17.593,82	\$ 351.876,40



COMITÉ NACIONAL
PARA LA PREVENCIÓN
DE LA TORTURA



11	Bolsa de Residuos	6	Miller	\$ 1.935,03	\$ 11.610,18
12	Limpiador cremoso original	36	Idefix	\$ 2.845,40	\$ 102.434,40
13	Desodorante de Ambiente	48	Clio	\$ 1.756,71	\$ 84.322,08
14	Desodorante Liquido para Piso	40	Esencial	\$ 4.837,95	\$ 193.518,00
15	Escoba c/Cabo	5	Andimax	\$ 2.311,40	\$ 11.557,00
16	Esjonja Cuadriculada de Doble Uso	36	Flexol	\$ 347,71	\$ 12.517,56
17	Esjonja de Acero	6	Make	\$ 402,41	\$ 2.414,46
18	Esjonja Dorada	12	Virulana	\$ 1.788,43	\$ 21.461,16
19	Gel C/lavandina	48	Cif	\$ 2.131,57	\$ 102.315,36
20	Guantes azules de goma	4	Make	\$ 1.458,63	\$ 5.834,52
21	Insecticida Mata cucarachas	36	Escudo	\$ 2.593,80	\$ 93.376,80
22	Insecticida mata moscas y mosquitos	48	Escudo	\$ 2.297,14	\$ 110.262,72
24	Lustramuebles en Aerosol	12	Suiza	\$ 2.156,22	\$ 25.874,64
26	Planchas para Urinal	12	Perdigon	\$ 2.548,26	\$ 30.579,12



27	Secadores de goma	6	Rodeo	\$ 1.141,64	\$ 6.849,84
28	Sopapa de goma	3	Rodeo	\$ 1.065,53	\$ 3.196,59
31	Trapo franela	30	Franciotex	\$ 759,36	\$ 22.780,80
32	Trapo gris costurado	30	Fibran	\$ 604,33	\$ 18.129,90
33	Trapo rejilla	30	Make	\$ 332,55	\$ 9.976,50
34	Trapo Repasador	20	Don Pack	\$ 1.219,44	\$ 24.388,80

TOTAL: PESOS UN MILLON QUINIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS CON 92/100 (\$ 1.537.466,92.).

CONDICIÓN GENERAL

En un todo de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones Particulares y Especificaciones Técnicas (ANEXO II) y a su oferta presentada en la contratación de referencia.

PLAZO Y LUGAR DE ENTREGA

Lugar de Entrega: en las oficinas del Comité Nacional para la Prevención de la Tortura, sita en la calle Paraná N° 341, primer piso, Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Plazo de Entrega: deberá cumplirse la prestación dentro de los TREINTA (30) días corridos desde la fecha de recepción de la orden de compra.

FACTURACIÓN Y FORMA DE PAGO



COMITÉ NACIONAL
PARA LA PREVENCIÓN
DE LA TORTURA



Forma de pago

Se prevé un único pago una vez recepcionado el/los renglón/es adjudicado/s.

La o las facturas deberán ser presentadas una vez recibida la conformidad de la recepción definitiva. El pago de la factura operará dentro de los VEINTE (20) días corridos, en los términos de los artículos 73 y 74 del Reglamento aprobado por Resolución CNPT N° 36/23.

A tener en cuenta: Es requisito indispensable para el cobro de los importes a percibir, que el adjudicatario presente ante la Dirección de Administración (Tesorería), sita en Paraná N° 341 – primer piso – CABA o por medio electrónico declarado en **la oferta la certificación de CBU emitida por la entidad bancaria** en la cual se encuentre radicada su cuenta.

Facturación

A los efectos tributarios, y atento a la condición de IVA EXENTO que reviste el COMITÉ NACIONAL PARA LA PREVENCIÓN DE LA TORTURA, se deberá considerar al organismo como IVA EXENTO. Las facturas a presentarse serán C o B, debiéndose emitir las mismas en cabeza de la COMITÉ NACIONAL PARA LA PREVENCIÓN DE LA TORTURA - Clave única de identificación Tributaria (C.U.I.T) N°: 30-71602699-6.

Las facturas deberán contener los requisitos establecidos en el artículo 73 del Reglamento aprobado por Resolución N° 36/23. En cada factura constará como mínimo: a) Número y fecha de la orden de compra o contrato al que corresponde; b) Número de los remitos de entrega; c) Número, especificación e importe de cada renglón facturado; d) Importe total bruto de la factura; e) Monto y tipo de los descuentos si correspondiera; f) Importe neto de la factura.

La factura que habilitará el pago de la forma prevista en el párrafo anterior deberá remitirse al correo electrónico contabilidad@cnpt.gob.ar



República Argentina - Comité Nacional para la Prevención de la Tortura
2024 - Vigésimo aniversario de la ratificación del OPCAT por la República Argentina

Hoja Adicional de Firmas
Orden de Compra

Número:

Referencia: ORDEN DE COMPRA N° 4-2024- SERV. PARA LA HIGIENE SA

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.